2

Дата начала антикоррупционной

эксперизы  11.06.2024 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 20.06.2024 г.
Разработчик Романович Василий Васильевич
Старший специалист первого разряда отдела реализации полномочий

в области гражданской обороны министерства,

Тел. 221-62-06, Vasiliy.Romanovich@tatar.ru
Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, начальник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан А.А.Павлов

Andrey.Pavlov@tatar.ru
Тел. 221-62-71.

проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» _________ 2024 года

          № ____

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.02.2014 № 65 «О создании в Республике Татарстан запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.11.2017 № 903, от 15.05.2023 № 593) следующие изменения:
в перечне республиканских органов исполнительной власти, обеспечивающих создание в Республике Татарстан запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны, утвержденном указанным постановлением:

в графе второй строки 4 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в графе третьей строки 2 слова «Медицинские средства индивидуальной защиты» заменить словами «Лекарственные препараты, медицинские изделия»;

в графе третьей строки 3 слова «Средства индивидуальной защиты органов дыхания и кожи, разведки и контроля» заменить словами «Средства химической защиты и разведки»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что:

номенклатура и объемы запасов в целях гражданской обороны утверждаются решением Кабинета Министров Республики Татарстан с учетом положений  Методических рекомендаций по определению номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, утвержденных МЧС России 29 декабря 2021 года № 2-4-71-12-11, по предложениям республиканских органов исполнительной власти, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

создание запасов в целях гражданской обороны осуществляется с учетом резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Республики Татарстан;

организационно-методическое руководство по созданию запасов в целях гражданской обороны возложить на Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан;

финансирование расходов по созданию и содержанию запасов в целях гражданской обороны осуществлять за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предложить органам местного самоуправления, руководителям предприятий, учреждений и организаций Республики Татарстан обеспечить создание запасов в целях гражданской обороны в пределах наделенных полномочий».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  А.В. Песошин

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.02.2014 №65 «О создании в Республике Татарстан запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны